Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский  район
РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  «24» ноября  2009 г., № 6/6-РД
р.п. Усть-Уда

«Об утверждении Положения  о порядке управления
и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся
в муниципальной собственности муниципального
образования «Усть-Удинский район»

            В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Удинский район», руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 15, 50, 51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

 Районная Дума  РЕШИЛА:

1. Принять Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Удинский район» (приложение № 1).

2. Признать утратившими силу решение районной Думы № 9/5-РД от 19.09.2001 года с изменениями и дополнениями от 08.10.2003 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее решение с приложением  в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района В.В. Соболеву.

И.о. мэра  района М.А. Никитин